Ere-

1058. *Quod prius referens gemam?*] Florent. quid prius. ut è margine Basil. notavit Delrius. *Gronovius.*

1059. *Tuofne?*] Tuofne ò Andromacha, at tuos ò Hecuba? *Farnab.*

1062. *Mibi cuncta?*] Reginæ, & in omnes miserias superstiti. *Idem.*

1066. *Gaudet animus ærumnas meus?*] Flor. per gnomen: gaudet magnus ærumnas dolor Tractare totas. *Gronovius.*

Animus?] Indutatus jam, malis infensatus & infanus. *Farnabius.*

1068. *Est una?*] Superest è Troia turris una portæ Scææ, quod ad finistram esset dictæ, è qua Priamus, An-

tenor, &c. prælia & exercitus spectabant, ut Iliad v. *Idem.*

1071. *Regebat?*] Signo è mœnibus dato congregandi cum hoste, vel receptus. *Idem.* *Turri?*] Mittitur A-

flyanax illis de turribus, unde Pugnare pro se proavitate regna tuuentem

Sæpe videbæ patrem monstratum à matre solebat. *Idem.*

1073. *Face?*] Quam in naves impulit. *Idem.*

1077. *Totum?*] Confluunt universi à clâscæ ad miserandum hoc spectaculum. *Idem.*

1079. *Aciem patenti, &c.*] Prospectum. *Idem.*

1081. *Li-*

- 1060 Erecta summos turba libravit pedes.
Hunc pinus, illum laurus, hunc fagus gerit,
Et tota populo silva suspenso tremit.
- Extrema montis ille prærupti petit,
Semiusta at ille tecta, vel faxum imminens 1085
Muri cadentis pressit. atque aliquis (nefas)
Tumulo ferus spectator Hectoreo sedet.
- 1065 Perspatia late plena sublimi gradu
Incedit Ithacus, parvulum dextra trahens
Priami nepotem: nec gradu segni puer
Ad alta pergit mœnia. ut summa stetit
1070 Pro turre, vultus huc & huc acres tulit,
Intrepidus animo. qualis ingentis feræ
Parvus tenerque fœtus, & nondum potens
Sævire dente, jam tamen tollit minas,
Morsusque inanes tentat, atque animis tumet: 1095
Sic ille dextra prensus hostili puer
Ferox, superne moverat vulgum ac duces,
Ipsumque Ulyssen. non flet è turba omnium,

Qui

1081. *Libravit*] In pedum digitos
erecta. vel sedens lib. ped. *Farnab.*

1082. *Hunc pinus*] Describit con-
cursum illum vulgi, omnia, ad aper-
tum Altyanaætæ lupliciti, occupan-
ti. *Lipsius. Hunc fagus tegit.*] Emen-
daverat è suo Lipsius: gerit. Intercedit
cohors codicum Gruteri. At in ordi-
nem cogit illam Florentinus, qui clare
gerit. Nam quod objicitur, non posse
hoc placere ob versum sequentem,
tanquam heic scilicet agat arbor, ibi
patiatur, quid rationis sit, vel ignoro,
vel nou libet dicere. *Gronov. Gerit.*]
Ascendeentes, sc. ut Altyanaæta proje-
cunt spectarent. *Farnabius.*

1085. *Vel faxum imminens*] Ma-
nus illudtris: Forte, eminens. Non pu-
tem necessarium. Medea: ipsa teeti
parte præcipiti imminet. Agamem-
none: *Arix imminet prærupta.* Dein
eadem prensat pro preßat. Sed utcum-

que dissimilarent, qui veteres libros tra-
erant, non optimus modo, sed &
multi alii, preßit. Nos certe in Voſ-
fiano, Heinianis, nostro, duobusque
in Germania notavimus. Et verum est,
multoque elegantius. Sic in Thyste:
prædactum propior fuit, Cervice rata pa-
gnat. Hippolyto: juvit aut annis vagi-
Prefissæ ripæ. Quod utrumque solli-
citavat Gruterus. Sed est usus elegans
præteriti pro præsente, quem idem vir
præstans in Prosis Seneca adsecutus
non est, ut ibi notavimus. Mela lib. i.
cap. 1. *Vbi primum se consitbat, Hel-*
lespanus vocatur: Propontis, ubi se ex-
pendit: ubi iterum preßit, Thracius Bos-
porus: ubi iterum effundit, Pontus Eu-
xinus. Gronovius.

1093. *Ingentis*] Leonis catus Farn.

1098. *Superne*] E tertiis. Ferox, I
alto animo mortem despiciens. Idem.
1099. *Non flet*] Ille solus non flet pro

Qui fletur: ac dum verba fatidici & preces
Concipit Ulysses vatis, & saevos ciet
Ad sacra superos, sponte desiluit suâ
In media Priami regna.

Andr. Quis Colchus hoc, quis sedis incertæ Scytha
Commisit? aut quæ Caspium tangens mare 1100
Gens juris expers ausa? non Busiridis
Puerilis aras fanguis aspersit feri.
Nec parva gregibus membra Diomedes suis
Epulanda posuit, quis tuos artus teget,
Tumuloq; tradet? *Nunc.* Quos enim præceps locus 1110
Reliquit artus? ossa disjecta & gravi
Elisa casu, signa clari corporis,
Et ora, & illas nobiles patris notas
Confudit imam pondus ad terram datum.
Soluta cervix. silicis impulsu caput 1115
Ruptum, cerebro penitus expreflo. jacet
Deforme corpus. *Andr.* Sic quoque est similis patri.

Nunc.

quo omnes flebant. *At populus lachrymas, quas ille tenebat, non tener.* Farn.

1101. *Concipit?* Prout à Chalchan-
te vate instruētus & edocētus fuerat. *Id.*
Vlyssem] De Vlyssis morte, hæc Sex.
Empyricus cap. 16. contra Mathematicos: quidam scribunt eum à Tele-
gono filio per imprudentiam interē-
ptum; alii à Lato, qui matinæ tutu-
ris stimulum immiserat, occisum; alii
in equi formam mutatum. Sane in Ita-
lia sepultum docet Aristoteles in Pe-
plo, ubi illum collocat in Tyrrhenia;
enī *Odysseus, neander et Tlepolemus:* quo p̄rvenerat, postquam eum
Neoptolemus, neā cognatis occide-
retur, Cephallenia & Ithaca cedere
julferat. vide Ifacium & Canterum in
Lycophron. *Idem.*

1102. *Sponte?* Projectis se in me-
dium urbis, vel populi illic adstantis.
Sunt qui suffertum eunt hoc hemistichium,
adduntque; non trepidus puer.

verum circa autoritatem libri unius. *Id.*

1104. *Quis Colchus?* Quis immati-
nissimus è Colchis Medæ crudelitate
famosis? *Idem.* *Sedis*] Herc. Fur. 532,
& Thyest. v. 628, & 1045. *Idem.*